
Hnutí Jarilo

Informace pro návrhy na spolupráci s Partnery
klubu Jarilo

Vítejte na informačním webu Mezinárodního mírového Hnutí Jarilo • jarilo.org

• preambule •

tento web má za úkol harmonizovat vztahy a rozvíjet spolupráci mezi jednotlivci a skupinami
podléhajícími obchodnímu právu a mezi jednotlivci a skupinami uplatňujícími soukromé formy
hospodaření  a  jiné  činnosti,  jejichž  cílem  je  rozvoj  a  upevňování  přátelských  a  vzájemně
prospěšných vztahů mezi všemi jednotlivci a skupinami,  kteří ctí mezinárodní právo  a Chartu
OSN v níž je zakotvena spolupráce mezi všemi vrstvami společnosti a s ní spojenou Všeobecnou
deklaraci lidských práv, která hájí a chrání všeobecně uznávaná lidská práva a svobody a dále
všemi státy světa uznanou  rezoluci  OSN č.  53/144 a z ní vyplývající  povinnosti  států a jejich
řídících  a  výkonných složek  zajistit  každému  naplňování  základních  lidských práv  a  svobod,
směřujíce k udržování světového míru mezi všemi národy.

Pokud jste obdrželi dopis s Návrhem na spolupráci od Partnera klubu Jarilo, 
který při své činnosti uplatňuje klubový režim v rámci Mezinárodního mírového     
Hnutí Jarilo, pak dovolte, abychom Vám v krátkosti přiblížili principy, které jsou 
charakteristické pro Partnera klubu Jarilo: 

1.) Partner klubu Jarilo

• uplatňuje při své činnosti klubový režim - svobodný společenský 
mechanismus, kterým Hnutí Jarilo ve svých projektech vymezuje prostor, 
pravidla a řád. Základní informace o "Klubovém režimu" jsou uvedeny v 
Deklaraci klubového režimu,

• uznává a souhlasí s Hodnotami Hnutí Jarilo (viz obrázek č.1), díky čemuž 
se stává účastníkem klubového režimu,

• v rámci mezinárodního práva, jako aktivní spolupracovník Hnutí Jarilo 
naplňuje a ctí požadavky Rezoluce OSN č. 53/154, díky čemuž je 
považován za chráněnou osobu podle čl. 12 odst. 2 a 3 uvedené Rezoluce,

• může být zapsán ve veřejné evidenci Partnerů klubu Jarilo

802 Informace pro návrhy na spolupráci s Partnery klubu Jarilo
aktualizace 24.04.2024  jarilo.org strana 1/5

https://jarilo.org/
https://jarilo.org/evidence-pkj
https://jarilo.org/k9001
https://jarilo.org/ucastnik-kluboveho-rezimu
https://jarilo.org/deklarace-kluboveho-rezimu
https://jarilo.org/hnuti-jarilo
https://jarilo.org/hnuti-jarilo
https://jarilo.org/klubovy-rezim
https://jarilo.org/partner-klubu-jarilo
https://jarilo.org/k9001
https://jarilo.org/k9002
https://jarilo.org/k9002
https://jarilo.org/k9003
https://jarilo.org/k9003


Hnutí Jarilo

2.) Souhlas s Hodnotami Hnutí Jarilo

• je možné vyjádřit těmito způsoby:

1. vstupem do klubu                                                                                                            
(klubem se rozumí prostory a území ve správě Partnera klubu Jarilo)

2. podáním klubové přihlášky

3. písemným potvrzením do podpisového archu, který je viditelně umístěn
ve veřejné části klubu nebo před vstupem do klubu nebo prostoru 
vymezeného klubovou akcí.

4. písemným potvrzením v jiných listinách(klubové dohody, dohody o 
spolupráci aj.)

• Každý jednotlivec, který uzná Hodnoty Hnutí Jarilo, a tím klubový režim, 
se stává účastníkem klubového režimu.

Obr. č.1 – Hodnoty Hnutí Jarilo

802 Informace pro návrhy na spolupráci s Partnery klubu Jarilo
aktualizace 24.04.2024  jarilo.org strana 2/5

https://jarilo.org/
http://jarilo.org/ucastnik-kluboveho-rezimu


Hnutí Jarilo

3.) Jak reagovat na Návrh na spolupráci 

• Pokud to není ve vaší kompetenci, můžete předat  Návrh na spolupráci
nadřízenému  pracovníkovi  vaši  společnosti  spolu  s  informací  o
podrobnostech týkajících se uvedeného návrhu ke stažení  v PDF  ZDE
https://jarilo.org/  f802  

• Pokud je to ve vaší kompetenci, můžete reagovat na Návrh standardním
způsobem jako u běžných zákazníků,  kteří  žádají  o spolupráci,  s tím, že
rozdíl je v tom, že Partner klubu Jarilo nemá přiděleno IČO ale může mít
přiděleno EČPK - evidenční číslo partnera klubu v rámci veřejné evidence
Hnutí Jarilo.

• Pokud  tedy  máte  ve  Vaši  vnitropodnikové  směrnici  uvedeno,  že
velkoobchodní spolupráce je umožněna pouze zákazníkům s přiděleným
IČO,  doporučujeme do vašich směrnic doplnit  také následující  možnost
např.: 

Velkoobchodní spolupráce je umožněna také soukromým osobám, které
se  nezapisují  do  obchodního  rejstříku a  vyvíjí  soukromou  činnost
(hospodářskou, kulturní, vzdělávací, osvětovou) a odebrané zboží, výrobky
nebo služby  nepoužívají pro svou vlastní spotřebu, případně uplatňují při
svém hospodaření klubový režim, nebo které mají přiděleno EČP  K.  

K tomu je potřeba ze strany zájemce o velkoobchodní spolupráci doložit
Čestné  prohlášení nebo  jinou vhodnou  formu prokazující  shora
uvedenou skutečnost. 

Poznámky  se  zdůvodněním ke  shora  uvedenému textu  v  souvislosti  s
umožněním spolupráce s Partnery klubu Jarilo: 

◦ soukromou  osobou je mimo jiné také  Partner  klubu  Jarilo.  Partner
klubu  Jarilo,  který  aktivně  vykonává  svou  činnost  je  v  souladu  s
mezinárodním  právem zároveň  považován  za  chráněnou  osobu,
zejm. dle 4.     ženevské úmluvy  

802 Informace pro návrhy na spolupráci s Partnery klubu Jarilo
aktualizace 24.04.2024  jarilo.org strana 3/5

https://jarilo.org/
https://jarilo.org/k9004
https://jarilo.org/k9004
https://app.mailerlite.com/sites/content/ecpk
https://jarilo.org/ecpk
https://jarilo.org/klubovy-rezim
https://jarilo.org/f802
https://jarilo.org/f802
https://jarilo.org/f802


Hnutí Jarilo

◦ osoby, které se nezapisují do obchodního rejstříku: zákon č. 304/2013
Sb. zejm. par. 42. písm. b). Partner klubu Jarilo jako soukromá osoba se
nezapisuje  a  ani  nemůže  být  zapsán  do  obchodního  ani  jiného
rejstříku dle uvedeného zákona č. 304/2013 Sb.

◦ Soukromá  činnost je  činnost  hospodářská,  kulturní,  vzdělávací,
osvětová apod., která je vykonávána Partnerem klubu Jarilo

◦ Klubový režim –  svobodný společenský mechanismus, kterým Hnutí
Jarilo ve svých projektech vymezuje prostor, pravidla a řád. 

◦ EČPK = evidenční  číslo  partnera  klubu  Jarilo  je  6-ti  místné  číslo,
které přiděluje Partnerům  klubu  Jarilo v  rámci vlastní  evidence
Centrum administrace Mezinárodního mírového hnutí  Jarilo,  kteří  se
rozhodli  v  souladu  s pravidly  a  principy  Hnutí  Jarilo  uplatňovat  při
své činnosti Klubový režim. 

◦ Čestné prohlášení – je součástí doručeného Návrhu na spolupráci

◦ jinou vhodnou formou, prokazující zařazení v evidenci Partnerů klubu
Jarilo a přidělení EČPK je Osvědčení o zařazení v evidenci Partnerů
klubu  Jarilo ve  veřejné  evidenci  Hnutí  Jarilo  na  webové
adrese https://jarilo.org/evidence-pkj,  které  může  být  také  součástí
doručeného Návrhu na spolupráci, a to v podobě odkazu na veřejnou
evidenci Hnutí Jarilo nebo jako prostá příloha v emailu. 

• Pokud máte další  dotazy,  které byste rádi  chtěli  zodpovědět,  můžete je
směřovat  na  email  halenkov.ca@volny.cz nebo prostřednictvím
kontaktního formuláře na jarilo.org - https://jarilo.org/dotazy

802 Informace pro návrhy na spolupráci s Partnery klubu Jarilo
aktualizace 24.04.2024  jarilo.org strana 4/5

https://jarilo.org/
https://jarilo.org/dotazy
mailto:halenkovca@volny.cz
https://jarilo.org/evidence-pkj
https://jarilo.org/halenkov-ca


Hnutí Jarilo

4.) Označení prostorů Partnera klubu Jarilo

Partner klubu Jarilo má v rámci svého webu nebo jím pořádané akce označen 
prostor a uvedeny odkazy na informace o klubovém režimu formou letáku, 
loga, obrázku nebo banneru(např. obr. č.2), případně jinou vhodnou viditelnou 
formou, případně klubovou symbolikou, která zajišťuje, aby návštěvník věděl, 
že vstupuje nebo se nachází v prostoru v němž je uplatňován klubový režim.

Obr. č. 2 – Obrázky a bannery Partnera klubu Jarilo

802 Informace pro návrhy na spolupráci s Partnery klubu Jarilo
aktualizace 24.04.2024  jarilo.org strana 5/5

https://jarilo.org/

	Informace pro návrhy na spolupráci s Partnery klubu Jarilo

